СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д
О внесении изменений в решение Совета муниципального района
 «Печора» от 20 ноября 2012 года № 5-12/186 «Об утверждении Положения
 о Совете общественности муниципального района «Печора»
В соответствии Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 20 ноября 2012 года № 5-12/186 «Об утверждении Положения о Совете общественности муниципального района «Печора» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. приложения дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:

«7) организация проведения предварительной проверки достоверности и согласования информации по реализации на территории МО МР «Печора» мероприятий, содействующих достижению в Республике Коми целевых показателей, установленных решениями Президента РФ, перед передачей ее в открытый (публичный) доступ.;

8) организация проведения проверки актуальности информации, размещенной на официальном сайте администрации МР «Печора» о ходе исполнения майских Указов Президента РФ.».
2. Врио председателя Совета общественности МР «Печора» направить данное решение в Общественную палату Республики Коми.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и работе с общественными организациями (Аликин Ю.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального района «Печора»-

председатель Совета района

        С.Н. Кислицин
г. Печора

16  декабря 2014 года

№ 5-32/427